РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2020   с. Казачинское    № 79-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой   на

частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров

оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Казачинского

района, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено

повышение оплаты труда

В соответствии с  Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3413П «О

краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», постановлением

Правительства Красноярского края от 23.12.2019 № 736-п «Об утверждении  Порядка

предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края

на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты

труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для

которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение

оплаты труда», руководствуясь  статьей  21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой   на

частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты

труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Казачинского района, для

которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение

оплаты труда согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить методику распределения средств субсидии, предоставляемой   на

частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты

труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Казачинского района, для

которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение

оплаты труда согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

3.Признать утратившими силу:

- постановление администрации Казачинского района от 22.04.2019 № 158-п «Об

утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой   бюджету

Казачинского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на

повышение размеров оплаты труда работников учреждений культуры,

подведомственных муниципальным органам управления в области культуры»;

- постановление администрации Казачинского района от 29.07.2019 № 340-п «Об

утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой   бюджету

Казачинского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на

повышение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных

учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного

образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс

работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского

резерва, реализующих программы спортивной подготовки»

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления С.А.Новикову.

 5.Постановление вступает в силу в день следующий за днем  его официального

опубликования.

Глава района                                      Ю.Е Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Казачинского района

от 20.02.2020 № 79-п

ПОРЯДОК

расходования средств субсидии, предоставляемой   на частичное финансирование

(возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным

категориям работников бюджетной сферы Казачинского района, для которых

указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение

оплаты труда

1.Настоящий Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой   на частичное

финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда

отдельным категориям работников бюджетной сферы Казачинского района, для

которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение

оплаты труда (далее – Порядок) устанавливает механизм расходования средств

субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходования средств субсидии,

предоставляемой   на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение

размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы

Казачинского района, для которых указами Президента Российской Федерации

предусмотрено повышение оплаты труда (далее – Субсидия).

2.Для целей настоящего Порядка под педагогическими работниками муниципальных

учреждений дополнительного образования и непосредственно осуществляющими

тренировочный процесс работниками муниципальных спортивных школ, спортивных

школ олимпийского резерва понимаются работники, указанные в абзаце

четырнадцатом пункта 20 Указаний по заполнению формы федерального

статистического наблюдения N ЗП-образование "Сведения о численности и оплате

труда работников сферы образования по категориям персонала", утвержденных

Приказом Росстата от 15.07.2019 N 404 "Об утверждении форм федерального

статистического наблюдения для организации федерального статистического

наблюдения за численностью, условиями и оплатой труда работников, потребностью

организаций в работниках по профессиональным группам, составом кадров

государственной гражданской и муниципальной службы".

3.Субсидии предоставляются на увеличение фондов оплаты труда:

-работников учреждений культуры в целях выполнения Указа Президента Российской

Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики";

-педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного

образования и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников

муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва в целях

выполнения Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 N 761 "О

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы".

4.Главными распорядителями средств Субсидии являются отдел культуры, спорта,

туризма и молодежной политики администрации Казачинского района и отдел

образования администрации Казачинского района (далее – ГРБС).

5.Субсидии предоставляются при условии наличия муниципальных правовых актов о

передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения

жителей поселений услугами организаций культуры между администрацией

Казачинского района и сельским поселением, входящим в состав Казачинского района.

6.Финансовое управление администрации Казачинского района (далее - финансовое

управление) после получения средств Субсидии из краевого бюджета  перечисляет

consultantplus://offline/ref=8416EA2EF88B1C9953CC347DC827D304B2FA815419E9F2F2E8E8459E3370E5F6AC6F1D2707C68150DABE7EF0EDFE7B4D00E9741333983073p5LEF
consultantplus://offline/ref=8416EA2EF88B1C9953CC347DC827D304B2FA815419E9F2F2E8E8459E3370E5F6AC6F1D2707C68150DABE7EF0EDFE7B4D00E9741333983073p5LEF
consultantplus://offline/ref=0B4E75998F62DE598EA72B853F315FAE64802814F6DD609EF1C1C73CDD03FE2D918D357B2F022013398D9EAB3D4CT9F
consultantplus://offline/ref=0B4E75998F62DE598EA72B853F315FAE64812112F3DF609EF1C1C73CDD03FE2D918D357B2F022013398D9EAB3D4CT9F

данные средства в течение трех рабочих дней  на лицевой счет ГРБС в пределах

утвержденной бюджетной росписи.

7. ГРБС в течение двух рабочих дней со дня получения Субсидии перечисляет средства

Субсидии Получателям.

8.ГРБС представляют сведения о размере начисленной и выплаченной заработной

платы, в срок до 10 числа текущего финансового года по форме установленной

постановлением Правительства Красноярского края от 23.12.2020 № 736-п «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных

образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов

на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной

сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации

предусмотрено повышение оплаты труда».

9.Ответственность за целевое и эффективное использование средств Субсидии, а также

за достоверность предоставляемых отчетных данных по объемам выполненных работ и

направлениям использования выделенных средств возлагается на ГРБС и Получателей.

10.Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в

течении первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Казачинского района

от 20.02.2020 № 79-п

Методика

распределения бюджетных ассигнований главным распорядителя бюджетных

средств субсидии, предоставляемой   на частичное финансирование (возмещение)

расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям

работников бюджетной сферы Казачинского района, для которых указами

Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда

Объем бюджетных ассигнований главным распорядителя бюджетных средств

субсидии, предоставляемой   на частичное финансирование (возмещение) расходов на

повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной

сферы Казачинского района, для которых указами Президента Российской Федерации

предусмотрено повышение оплаты труда (далее по тексту – ГРБС) рассчитывается по

формуле:

Uбюдж.ассиг.i =(Uсуб./K x Ki), где:

Uбюдж.ассиг.i – объем бюджетных ассигнований i-му ГРБС;

Uсуб. – общий объем бюджетных ассигнований;

K- количество общих ставок;

Ki – количество ставок i-го ГРБС.